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2018 101 416 98 217 -3 199

2019 100 186 101 781 1 595

2020 107 460 104 732 -2 728
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Organisasjon 

1.1 Pandemi, SARS-CoV-2                
2020 ble annerledesåret der smittevern og tilpasning av tjenestene til smittevernregler har hatt 

hovedfokus. Det har vært inngripende tiltak på hver enkelt avdeling, der vi har forholdt oss til enhver 

tids gjeldende beredskapsnivå og smittevernregler. Vi har opprettet: 

¶ beredskapsrutiner 

¶ over 50 nye prosedyrer 

¶ sentralt smittevernslager 

¶ generell og spesiell kompetanseheving (e- læring) 

¶ luftveispoliklinikk 

¶ 21 ekstra sengeplasser (Fosslia, HaSy og DMS) 

¶ smittesporingsteam 

¶ teststasjoner, både i sentrum og på flyplassen 

¶ karantenehotell  

¶ plan for vaksinering 

¶ hjemmekontor for de som har hatt mulighet til det 

1.2 Bemanning 
Ved utgangen av 2020 har etaten 848 fast ansatte, i vel 602 årsverk. Det er en samlet økning på 13 

årsverk fra året før. Det arbeides systematisk for å redusere antall ansatte i deltidsstillinger, og tilby 

ansatte mere heltidsstillinger. I juni vedtok kommunestyret en handlingsplan for heltidskultur. Det er 

fem færre som jobber deltid i 2020 ift. 2019 og det er 15 flere som jobber heltid. Det kan se ut til at 

nyansettelser har en betydning for heltidsandelen.  

1.3 Sykefravær 
Sykefraværet er høyt i alle virksomheter i Etat omsorg, med unntak av Forebyggende virksomhet. 

Koronarelatert fravær er lavt, kun 0,6 prosent. Etat Omsorg skiller seg ut i sykefraværstatistikken 

med at fraværet er høyt for både kvinner og menn, der forskjellen kun er 25 prosent. I Norge 

generelt har kvinner 70 prosent høyere sykefravær enn menn. 

1.4 Kvalitetsarbeid 

Avdeling for service og forbedring (SOFA) har jobbet med å implementere Forskrift om ledelse og 

kvalitetsforbedring i helse- og omsorgstjenesten. Arbeidet er lovpålagt, og skal bidra til systematisk 

kvalitetsforbedring. SOFA har i 2020 utarbeidet verktøy som støtter kvalitetsutviklingen både for 

ansatte, avdelingsledere og overordnet ledelse med: 

¶ håndbok for systematisk kvalitetsarbeid for etat omsorg.  

¶ rutiner for interne faglige revisjoner og klagesaksbehandling 

¶ verktøy for oppslag og rapportering på kvalitetsindikatorer  

¶ prosedyrer og rutiner for dokumentasjon i journal, knyttet til krav til dokumentasjon for SIO 

forsøket 

1.5 SIO 

Kommunen deltar i forsøksordning for statlig finansiering av omsorgstjenestene (SIO). 

Helsedirektoratet leder forsøksordningen. Finansieringsordningen, men ikke forsøket, ble satt på 

pause de første mnd. i pandemiutbruddet. Det ble gjort etter at deltakerkommunene rapporterte 

betydelig reduksjon i aktivitet (smittebegrensende tiltak). Alle fagsamlinger og møter har under året 

vært digitale.  

 

Resultatvurdering 



2.1 Regnskap 
Etat omsorg har sammenlagt et negativt resultat på 2,7 mill. Underskuddet skyldes overskridelser på 

legeområdet, NAV og noen interkommunale avdelinger. Økte merkostnader i forbindelse med 

pandemisituasjonen er kompensert fra staten, og etatens koronaregnskap går i balanse på 17,5 mill.  

Under året har det tilkommet flere BPA vedtak (Brukerstyrt Personlig Assistanse). Dette er 

mennesker som IKKE har hatt tjenester før. Dette utfordret oss i 2020 og vil fortsette i årene som 

kommer. BPA ordningen dekkes av Helsedirektoratet under perioden kommunen deltar i SIO 

forsøket.  

 

2.2 Fagområder 

2.2.1 Hjemmetjenester/Rus og psykiatri 

Etterspørsel etter tjenester for innbyggere under 66 år fortsetter å øke, frem for alt tjenester fra 

psykisk helse og rus. Antall tjenestemottakere over 80 år er stabilt, med en reell nedgang mot det 

faktiske befolkningsgrunnlaget. Iverksatte tiltak for å imøtekomme eldrebølgen ser ut til å ha effekt. 

Demografisk utvikling viser en sterk vekst i antall eldre over 80 år. I pandemien har Psykisk helse og 

rus tatt i bruk Norsk Helsenett, digital avstandsoppfølging, for brukere i ordinære tjenester og 

brukere av Rask Psykisk Helsehjelp. Det har fungert veldig bra. 

Velferdsteknologi har også vært et fokusområde. Stjørdal Bosenter hadde et prosjekt for utprøving 

av robotstøvsugere.  Robotstøvsuger ble etablert som en egen tjeneste høsten 2020.  

 For å imøtekomme etterspørselen etter tjenester er hjemmetjenesten i gang med flere prosjekt 

¶ digitalisering og velferdsteknologi 

¶ en hjemmetjeneste 

¶ aktivitet for eldre 

¶ heltid/deltid 

 

2.2.2 Bo- og miljøarbeidertjenesten 

God økonomistyring i hele virksomheten har ført til overskudd. Avdelingene har arbeidet med mere 

funksjonelle og bærekraftige turnuser, som både har ført til flere i heltidsstillinger og bedre 

økonomistyring. Det gir samtidig nye utfordringer med å få tilstrekkelig dekning av kompetanse på 

helg. Det arbeides med å både finne og skape arenaer for meningsfull hverdag for brukergruppa. 

Redusering i dagtilbud er kompensert med alternative tilbud og aktiviteter;  

¶ vedtelt 

¶ Tirsdagsklubb 

Bo- og miljøarbeidertjenesten har en brukergruppe som har hatt behov for spesiell tilrettelegging 

hva gjelder smittevernstiltak. Det er lite materiale fra sentrale myndigheter på dette, så det har 

vært behov for ekstra kreativitet og nytenking i denne virksomheten. Vi har samarbeidet med 

Nasjonalt kompetansemiljø om utviklingshemming (NAKU) om å lage opplysningsvideoer ang 

utviklingshemmede og Covid 19. Enheten har hatt fokus på å sikre gode overganger fra barn til 

voksen.    

2.2.3 Institusjon og demens 

Systematisk arbeid mot mindre deltid og mere heltid har gitt resultater. 120 årsverk er ila året blitt 

fordelt på 8 færre personer. Sykefraværet i virksomheten er fortsatt høyt. Virksomheten leverer med 

økonomisk overskudd, og det har vært et år med høy aktivitet: 

¶ Halsen Sykehjem har blitt sertifisert som livsgledesykehjem 

¶ opprettet avdelinger på Nyenga og HaSy for å ivareta pasienter med SARS-CoV-2 smitte  



¶ pasienter med utfordrende adferd har krevd økt bemanning og ombygging av 

omsorgssenter 

¶ planlegging og vedtak av NYE Fosslia 

 

2.2.4 Forebyggende enhet 

Overskridelser knyttet til virksomheten skyldes legeområdet. For å sikre innbyggerne i kommunen 

tilfredsstillende fastelgedekning, har det vært nødvendig med rekrutteringstiltak som er dyrere enn 

budsjettert. Øvrige avdelinger drives med god økonomistyring, høy andel heltid og lavt sykefravær. 

Virksomheten har hatt en sentral rolle i å etablere og drifte nye funksjoner knyttet til pandemi- 

situasjonen. Avdelingene har vist seg særdeles kompetente, fleksible og arbeidsomme.  

2.2.5 Værnesregionen (legevakt, DMS, forvaltningskontor, psykologtjenester og NAV) 

Lavt sykefravær i alle avdelinger.  

Nav deltar i flere nasjonale og regionale prosjekt, som også fører med seg flere tidsbegrensede 

engasjement.  Nav har i 2020 økte nøkkelfordelte kostnader og økte overføringer i økonomisk 

sosialhjelp. Det er økte utgifter relatert til pandemisituasjonen, samt overførte oppgaver og fra etat 

oppvekst. 

Aktiviteten på DMS er også påvirket av den pågående pandemisituasjonen, og i tillegg er avdelingen 

på flyttefot over til nytt helsehus. DMS bygget har vært berørt av byggeprosessen på nabotomta.   

Det har væt økt antall besøk på poliklinikkene, mens beleggsprosent på sengepost er redusert.  

Selbu kommune gjorde et vedtak om å trekke seg ut av samarbeidet med DMS og Forvaltning fra 

2021. Dette utfordrer avdelingene og kommunene fra 2021 med økte kostnader, da de følgelig 

fordeles på færre enheter.  

Legevakt har arbeidet med sammenslåing og implementering av Værnes respons i sin enhet. 

Pandemien har påvirket avdelingen med færre konsultasjoner på kontor, flere telefoniske 

henvendelser og som husvert til luftveispoliklinikken.  

 

3. KOSTRA 
På grunn av etatens deltakelse i SIO-prosjektet blir flere av KOSTRA-tallene misvisende.  Tabellen 

med KOSTRA-opplysninger er derfor mindre enn normalt. 



 

 

4. MÅLOPPNÅELSE OG UTFORDRINGER 
Etaten leverer godt økonomisk, men har utfordringer knyttet til rekruttering og bevaring av 

tilstrekkelig fastlegedekning.  NAV Værnes har møtt nye utfordringer knyttet til sosialhjelp under 

koronapandemien. Etaten arbeider godt med å øke heltidsandelen, men har fortsatt for høyt 

sykefravær i deler av virksomheten.  

Hovedutfordringen ligger i at vi får flere innbyggere som har behov for tjenester, samtidig som det er 

begrensede tilganger på ressurser, både i form av arbeidskraft og økonomi. Demografisk utvikling 

tilsier betydelig flere antall eldre. Etat omsorg bruker allikevel mest ressurser i drift for 

tjenestemottakere under 66 år.  

I og med at Stjørdal deltar i SIO-prosjektet finansieres mesteparten av omsorgstjenestene av staten 
ut 2022. Fra og med 2023 må kommunen i sin helhet være beredd på å ta tilbake hele etat omsorgs 
finansiering. Utfordringen ligger i at kommunen fra da av får tilbake rammefinansiering tilsvarende 
omsorgsnivået fra 2015, korrigert for pris- og lønnsvekst og kun i liten grad demografi.  

Økonomi og kostnadsutvikling er også et sentralt utfordringsområde for tjenesteproduksjon som 
ikke er en del av SIO forsøket. Det er tjenester som ikke er aktivitetsfinansiert eller vedtaksfestet; 
som for eksempel fastlegene, svangerskapsomsorg og helsestasjon, helsefremmende ς og 
forebyggende helsetjenester og NAV sosialhjelpsområdet (arbeid og velferd). 

En stor utfordring vi står overfor som følge av økt levealder og endret alderssammensetning, er at 

tallet på personer med demens samtidig øker nesten tilsvarende. Når nye Fosslia omsorgssenter står 

klar, vil kommunen være bedre rustet til å imøtekomme utfordringene. 

Brukere med nedsatt funksjonsevne har begrenset med mulighetene for meningsfullt og aktivt 

arbeid og fritid. Lav sosial deltakelse blant personer med funksjons nedsettelse kan være et uttrykk 

for manglende tilbud, manglende overskudd til å delta, manglende tilgjengelighet/ transport, eller 

andre fysiske eller sosiale barrierer. 


